
 
Україна

Саратська селищна рада
Білгород-Дністровського району Одеської області

Протокол № 36
пленарного засідання тридцять шостої позачергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання

10  липня 2024 року                                                           10.00 година,
                                                                                              селище Сарата
                                                                                              вул. Крістіана Вернера, 84
                                                                                              Велика зала адмінбудівлі

Всього депутатів
Загального складу
селищної ради: 26 депутатів
та селищний голова 

Присутні депутати:
від загального складу 
селищної ради: 17 депутаів 
та селищний голова

Відсутні:
від загального складу 
селищної ради: 6 депутати
склали повноваження: 3 депутати 

Головує на сесії – Райчева Вікторія Дмитрівна, Саратський селищний голова.

ПРИСУТНІ ЗАПРОШЕНІ:
Структурні підрозділи селищної ради, доповідачі, старости старостинських округів.

ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова.
Пропоную  розпочати  пленарне  засідання  тридцять  шостої  позачергової  сесії

Саратської селищної ради восьмого скликання. 
Хто за цю пропозицію, прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ:  Розпочати  пленарне  засідання  тридцять  шостої  позачергової  сесії
Саратської селищної ради восьмого скликання.

Підсумки голосування:
За –  18, проти – 0, утримались – 0 

СЛУХАЛИ:  Про  порядок  денний  пленарного  засідання  тридцять  шостої  позачергової
сесії Саратської селищної ради восьмого скликання.
ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова.

Рекомендований  порядок  денний  пленарного  засідання  тридцять  шостої
позачергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання вам надано. 

Є пропозиція прийняти даний порядок денний за основу. 
Хто за цю пропозицію, прошу голосувати.



ВИРІШИЛИ: Прийняти  порядок  денний  пленарного  засідання  тридцять  шостої
позачергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання за основу.

Підсумки голосування:
За –  18, проти – 0, утримались – 0 

ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова.
У  кого  будуть  зміни  та  доповнення  до  порядку  денного  пленарного  засідання

тридцять шостої позачергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання? 
Якщо змін та доповнень до порядку денного пленарного засідання тридцять шостої

позачергової  сесії  Саратської  селищної  ради  восьмого  скликання  немає,  є  пропозиція
прийняти порядок денний вцілому.    

Хто за цю пропозицію. Прошу голосувати.
ВИРІШИЛИ: Прийняти  порядку  денного  пленарного  засідання  тридцять  шостої
позачергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання вцілому.

Підсумки голосування:
За –  18, проти – 0, утримались – 0 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про внесення  змін  та  доповнень  до  рішення  Саратської селищної ради від 15
грудня 2023 року № 1409-VІІІ «Про затвердження Комплексної програми «Сім’я, молодь,
спорт та національно-патріотичне виховання учнівської молоді Саратської селищної тери-
торіальної громади на 2024-2025 роки».

Доповідач: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та
спорту селищної ради.

2. Про   внесення   змін   до   рішення   Саратської  селищної ради від 15 грудня
2023 року №1412- VІІІ  «Про затвердження Програми благоустрою та розвитку житлово-
комунального господарства Саратської селищної територіальної громади на 2024 рік».

Доповідач:  Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної
ради. 

3. Про   внесення  змін  і  доповнень  до рішення  селищної  ради від 15 грудня
2023 року №1424-VІІІ  «Про бюджет Саратської селищної територіальної громади на 2024
рік».

Доповідач:  Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної
ради. 

4.  Про     припинення    договору    оренди    землі   з   ТОВАРИСТВОМ    З
ОБМЕЖЕНОЮ   ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ    АЛЬЯНСЕНЕРГО  ГРУП»,  шляхом  його
розірвання за взаємною згодою сторін.

Доповідач: Куртова Діна Валеріївна – в.о. начальника відділу земельних відносин,
капітального  будівництва,  житлово-комунального  господарства,  архітектури,
містобудування,  інвестицій,  майнових  питань  та  благоустрою  виконавчого  комітету
селищної ради.

Майнові питання:
Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна,

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-
комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та
благоустрою  виконавчого комітету селищної ради.

5.  Про    надання     дозволу     Саратській     селищній     раді      Білгород-
Дністровського  району  Одеської  області  на  використання  за  іншим  цільовим
призначенням бензину та дизпалива.



6. Про внесення змін до рішення селищної ради від 24 березня 2021 року № 177 –
VІІІ «Про затвердження Переліків першого та другого типів об’єктів оренди комунальної
власності Саратської селищної територіальної громади».  

СЛУХАЛИ: Про  регламент  пленарного  засідання  тридцять  шостої  позачергової  сесії
Саратської селищної ради восьмого скликання.
ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна - Саратський селищний голова.

Пропоную затвердити регламент пленарного засідання тридцять шостої позачергової
сесії Саратської селищної ради восьмого скликання.

Для доповідей та інформацій:
- по питанню порядку денного – до 5 хвилин;
- виступаючим по обговорюваним питанням – до 3 хвилин; 
Для питань - до 3 хвилин; 
Для відповідей на запитання – до 3 хвилин. 
Для виступів доповідачів з заключним словом до 3 хвилин.  
Для виступу  селищного голови - до 15 хвилин. 
Хто за даний регламент роботи пленарного засідання тридцять шостої позачергової

сесії Саратської селищної ради восьмого скликання, прошу голосувати. 
ВИРІШИЛИ: Затвердити  регламент  роботи  пленарного  засідання  тридцять  шостої
позачергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання.

Підсумки голосування:
За –  18, проти – 0, утримались – 0 

1. СЛУХАЛИ: Про внесення  змін  та  доповнень  до  рішення  Саратської селищної ради
від 15 грудня 2023 року № 1409-VІІІ  «Про затвердження Комплексної програми «Сім’я,
молодь,  спорт  та  національно-патріотичне  виховання  учнівської  молоді  Саратської
селищної територіальної громади на 2024-2025 роки».
ДОПОВІДАЛА: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та
спорту селищної ради.
ВИРІШИЛИ:  Проєкт  рішення  «Про  внесення   змін   та   доповнень   до   рішення
Саратської  селищної  ради  від  15  грудня  2023  року  №  1409-VІІІ  «Про  затвердження
Комплексної  програми  «Сім’я,  молодь,  спорт  та  національно-патріотичне  виховання
учнівської  молоді  Саратської  селищної  територіальної  громади  на  2024-2025  роки»»,
прийняти за основу. 

Підсумки голосування:
За –  18, проти – 0, утримались – 0 

ВИРІШИЛИ:  Проєкт  рішення  «Про  внесення   змін   та   доповнень   до   рішення
Саратської  селищної  ради  від  15  грудня  2023  року  №  1409-VІІІ  «Про  затвердження
Комплексної  програми  «Сім’я,  молодь,  спорт  та  національно-патріотичне  виховання
учнівської  молоді  Саратської  селищної  територіальної  громади  на  2024-2025  роки»»,
прийняти вцілому.  

Підсумки голосування:
За –  18, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1609 -VIІІ прийнято, додається. 

2. СЛУХАЛИ: Про   внесення   змін   до   рішення   Саратської  селищної ради від 15
грудня 2023 року №1412- VІІІ  «Про затвердження Програми благоустрою та розвитку
житлово-комунального господарства Саратської селищної територіальної громади на 2024
рік».



ДОПОВІДАЛА:  Небога Ольга  Іванівна – начальник фінансового управління селищної
ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про   внесення   змін   до   рішення   Саратської  селищної
ради від 15 грудня 2023 року №1412- VІІІ  «Про затвердження Програми благоустрою та
розвитку  житлово-комунального  господарства  Саратської  селищної  територіальної
громади на 2024 рік»», прийняти за основу. 

Підсумки голосування:
За –  17, проти – 0, утримались – 1 (Пужаков М.Б.) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про   внесення   змін   до   рішення   Саратської  селищної
ради від 15 грудня 2023 року №1412- VІІІ  «Про затвердження Програми благоустрою та
розвитку  житлово-комунального  господарства  Саратської  селищної  територіальної
громади на 2024 рік»», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування:
За –  17, проти – 0, утримались – 1 (Пужаков М.Б.) 

Рішення № 1610 -VIІІ прийнято, додається. 

3. СЛУХАЛИ:  Про   внесення  змін  і  доповнень  до рішення  селищної  ради від 15
грудня  2023 року №1424-VІІІ  «Про бюджет Саратської селищної територіальної громади
на 2024 рік».
ДОПОВІДАЛА:  Небога Ольга  Іванівна – начальник фінансового управління селищної
ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про   внесення  змін  і  доповнень  до рішення  селищної
ради  від  15  грудня   2023  року  №1424-VІІІ   «Про  бюджет  Саратської  селищної
територіальної громади на 2024 рік»», прийняти за основу. 

Підсумки голосування:
За –  17, проти – 0, утримались – 1 (Пужаков М.Б.) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про   внесення  змін  і  доповнень  до рішення  селищної
ради  від  15  грудня   2023  року  №1424-VІІІ   «Про  бюджет  Саратської  селищної
територіальної громади на 2024 рік»», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування:
За –  17, проти – 0, утримались – 1 (Пужаков М.Б.) 

Рішення № 1611 -VIІІ прийнято, додається. 

4. СЛУХАЛИ: Про    припинення   договору   оренди   землі  з  ТОВАРИСТВОМ   З
ОБМЕЖЕНОЮ   ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ    АЛЬЯНСЕНЕРГО  ГРУП»,  шляхом  його
розірвання за взаємною згодою сторін.
ДОПОВІДАЛА: Куртова Діна Валеріївна – в.о. начальника відділу земельних відносин,
капітального  будівництва,  житлово-комунального  господарства,  архітектури,
містобудування,  інвестицій,  майнових  питань  та  благоустрою  виконавчого  комітету
селищної ради
ВИРІШИЛИ:  Проєкт  рішення  «Про     припинення    договору    оренди    землі   з
ТОВАРИСТВОМ   З ОБМЕЖЕНОЮ  ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ   АЛЬЯНСЕНЕРГО ГРУП»,
шляхом його розірвання за взаємною згодою сторін», прийняти за основу. 

Підсумки голосування:
За –  18, проти – 0, утримались – 0  

ВИРІШИЛИ:  Проєкт  рішення  «Про     припинення    договору    оренди    землі   з
ТОВАРИСТВОМ   З ОБМЕЖЕНОЮ  ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ   АЛЬЯНСЕНЕРГО ГРУП»,
шляхом його розірвання за взаємною згодою сторін», прийняти вцілому.  



Підсумки голосування:
За –  18, проти – 0, утримались – 0  

Рішення № 1612 -VIІІ прийнято, додається. 

5. СЛУХАЛИ: Про   надання    дозволу    Саратській    селищній    раді     Білгород-
Дністровського  району  Одеської  області  на  використання  за  іншим  цільовим
призначенням бензину та дизпалива.
ДОПОВІДАВ:  Небога  Володимир  Васильович  –  головний  спеціаліст  з  питань  майна,
комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-
комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та
благоустрою  виконавчого комітету селищної ради.
ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про   надання    дозволу    Саратській    селищній    раді
Білгород-Дністровського  району  Одеської  області  на  використання  за  іншим цільовим
призначенням бензину та дизпалива», прийняти за основу. 

Підсумки голосування:
За –  18, проти – 0, утримались – 0  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про   надання    дозволу    Саратській    селищній    раді
Білгород-Дністровського  району  Одеської  області  на  використання  за  іншим цільовим
призначенням бензину та дизпалива», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування:
За –  18, проти – 0, утримались – 0  

Рішення № 1613 -VIІІ прийнято, додається. 

6. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення селищної ради від 24 березня 2021 року №
177  –  VІІІ  «Про  затвердження  Переліків  першого  та  другого  типів  об’єктів  оренди
комунальної власності Саратської селищної територіальної громади».
ДОПОВІДАВ:  Небога  Володимир  Васильович  –  головний  спеціаліст  з  питань  майна,
комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-
комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та
благоустрою  виконавчого комітету селищної ради.
ВИСТУПИВ: Златов М.Р. – депутат селищної ради.

Повідомляю про наявність реального/потенційного конфлікту інтересів що виникає
під час розгляду та прийняття цього рішення. Рішення стосується мене безпосередньо,  з
заявником Голубєвим Петром Валерійовичем перебуваю в  родинних відносинах,  він  є
моїм затем та чоловіком моєї доньки. Це  впливає на об’єктивність або неупередженість
прийняття цього рішення. Врегульовувати конфлікт інтересів буду шляхом не прийняття
участі у розгляді та прийнятті вищезазначеного рішення. 
ВИРІШИЛИ:  Проєкт  рішення  «Про  внесення  змін  до  рішення  селищної  ради  від  24
березня 2021 року № 177 – VІІІ  «Про затвердження Переліків першого та другого типів
об’єктів  оренди комунальної  власності  Саратської  селищної  територіальної  громади»»,
прийняти за основу. 

Підсумки голосування:
За –  17, проти – 0, утримались – 0 

(Златов М.Р. – не голосував, згідно Закону України «Про запобігання корупції»). 
ВИРІШИЛИ:  Проєкт  рішення  «Про  внесення  змін  до  рішення  селищної  ради  від  24
березня 2021 року № 177 – VІІІ  «Про затвердження Переліків першого та другого типів
об’єктів  оренди комунальної  власності  Саратської  селищної  територіальної  громади»»,
прийняти вцілому.  

Підсумки голосування:
За –  17, проти – 0, утримались – 0 

(Златов М.Р. – не голосував, згідно Закону України «Про запобігання корупції»). 



Рішення № 1551 -VIІІ прийнято, додається. 

7. СЛУХАЛИ: Різне. 
ВИСТУПИЛА:
Райчева В.Д. – селищний голова.

Пропоную депутатам селищної ради прийняти наступне протокольне рішення. 
Передбачити  земельну  ділянку  для  створення  Парку  «ПЕРЕМОГИ»,  який  буде

розташований  навпроти  адміністративної  будівлі  селищної  ради  де  на  теперішній  час
знаходиться аварійна будівля колишнього управління статистики, після зносу цієї будівлі
та  переведення  землі  у  комунальну  власність  Саратської  селищної  територіальної
громади.

Хто за цю пропозицію прошу голосувати.
ВИРІШИЛИ: Передбачити земельну ділянку для створення Парку «ПЕРЕМОГИ», який
буде розташований навпроти адміністративної будівлі селищної ради де на теперішній час
знаходиться аварійна будівля колишнього управління статистики, після зносу цієї будівлі
та  переведення  землі  у  комунальну  власність  Саратської  селищної  територіальної
громади.

Підсумки голосування:
За –  18, проти – 0, утримались – 0  

Рішення прийнято. 

ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова.
Пропоную  закрити пленарне  засідання  тридцять  шостої  позачергової  сесії

Саратської селищної ради восьмого скликання.
Хто за цю пропозицію, прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Закрити пленарне засідання тридцять шостої позачергової сесії Саратської
селищної ради восьмого скликання.

Підсумки голосування:
За –  18, проти – 0, утримались – 0 

Пленарне засідання тридцять шостої  позачергової  сесії  Саратської  селищної  ради
восьмого скликання закрито о 11 год. 11 хв. 10 липня 2024 року.

Поіменне голосування додається до протоколу.

Селищний голова                      В.Д.Райчева
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